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ZAbyTkoWe ATlAsy PAN 
NA WWW
Dzięki współpracy biblioteki Gdańskiej 

Polskiej Akademii Nauk oraz Nauko
wej i Akademickiej sieci komputerowej 
(wydawcy portalu Polska.pl) w interne
cie opublikowano 12 zdigitalizowanych 
atlasów morskich pochodzących z XVI, 
XVII i XVIII wieku. Wśród starodruków za
mieszczonych pod adresem dziedzictwo.
polska.pl można znaleźć m.in. „Atlas Mo
rza bałtyckiego” z 1695 r. Petera Ged
da, mapy Morza bałtyckiego Gustawa 
klinta, „Atlas morski wybrzeży europy” 
lucama Johanema Wagenera czy „Atlas 
Morza Śródziemnego” z 1764 r. Jose
pha Roux. Do każdego z atlasów dołą
czono jego obszerny opis opracowany 

liDAR NAD WIelkoPolską
Z inicjatywy leszczyńskiej delegatu

ry wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Urzędu ochrony Zabytków w okolicach 
Piły przeprowadzono pilotażowy projekt 
wykorzystania lotniczego skanowania la
serowego w pracach archeologicznych. 
Pomiary dla 20 km kw. wykonała nie
miecka firma Topscan. Ich koszt wyniósł 
20 tys. euro. W wyniku nalotu otrzymano 
numeryczny model pokrycia terenu, z któ
rego przy wykorzystaniu specjalistyczne
go oprogramowania usunięto pokrywę 
leśną. Uczestnicy projektu zachwalają 
liDAR, który okazuje się niezwykle przy
datny przede wszystkim na obszarach 
zalesionych, a te zajmują blisko 30% po
wierzchni Polski. – Zastosowana przez 

Mapy NaviExpert trafią 
do siEci Ery
Przeznaczone dla telefonów komórko
wych mapy firmy Naviexpert zostały 
wybrane przez Polską Telefonię Cyfro
wą do działań promocyjnych w sieci 
era. Tym samym poznańska spółka 
wpisała się w ogólnoświatowy trend 
bezpłatnego udostępniania danych 
do nawigacji GPs. Dzięki umowie 
wybrani klienci ery bez dodatkowych 
opłat uzyskają dostęp do map, punk
tów użyteczności publicznej oraz da
nych o natężeniu ruchu drogowego, 
fotoradarach czy utrudnieniach na 
drogach oferowanych przez aplikację 
Naviexpert.

ŹRóDło: MeDIA2.Pl, JD

GooGlE Maps 
w NowEj odsłoNiE
Firma Google opublikowała testo
wą wersję serwisu kartograficzne
go Google Maps. Wyróżnia ją m.in. 
możliwość: l powiększania mapy 
kwadratem oraz automatycznego 
ograniczania największej wyświetla
nej skali w zależności od szczegó
łowości dostępnych danych, l ob
racania mapy i zdjęć satelitarnych 
(z zachowaniem odpowiedniej orien
tacji napisów), l wyświetlania ukoś
nych zdjęć lotniczych w nowej za
kładce „lotnicze” (dostępnej tylko dla 
niektórych miast w UsA), l wyświet
lania współrzędnych geograficznych 
kursora, l wyszukiwania obiektów za 
pomocą przycisku „Co jest w okolicy”.

ŹRóDło: GooGle

lokalNi dostawcy Map
łączą siły
Holenderska firma Automotive Navi
gation Data (AND) wspólnie z chińską 
spółką eMG oraz dubajską orion za
łożyła konsorcjum Global Mapping 
Alliance (GDMA). Jego celem ma być 
opracowanie dla całego świata no
wych cyfrowych map przeznaczonych 
dla nawigacji samochodowej i serwi
sów lokalizacyjnych. Na razie wszyst
kie trzy firmy posiadają w swoich 
zasobach dane przestrzenne dla ob
szaru zamieszkanego przez 2 mld lu
dzi. Nowa baza danych ma być jesz
cze większa i niezależna od zasobów 
stworzonych przez dotychczasowych 
liderów tego rynku. GDMA zachęca 
innych lokalnych dostawców map do 
współudziału w przedsięwzięciu.

ŹRóDło: GDMA

przez pracowników biblioteki Gdańskiej 
PAN. starodruki udostępniono za pośred
nictwem interaktywnej przeglądarki wy
konanej w technologii Flash.

Jk

nas metoda sprawdziła się. Namierzyliś
my kilka nieznanych wcześniej skupisk 
kurhanów rozlokowanych na zalesionym 
obszarze. Przed nami weryfikacja odkryć 
w terenie. Dobrym punktem odniesienia 
są stanowiska, które znamy. Te również 
zarejestrował liDAR – wyjaśnia inicjator 
projektu Jacek Nowakowski z leszczyń
skiej delegatury WUoZ. W najbliższych 
miesiącach archeolodzy zajmą się do
kładną analizą wygenerowanej mapy 
i poszukiwaniem antropogenicznych form 
terenu. Projekt sfinansowano ze środków 
Ministerstwa kultury i Dziedzictwa Naro
dowego w ramach priorytetu IV (ochro
na Zabytków Archeologicznych).

ŹRóDło: PAP – NAUkA W PolsCe

os Web MAP bUIlDeR DlA lAIkóW
Aby udostępnić funkcjonalność interfejsu 
kartograficznego open space API nie
doświadczonym w programowaniu inter
nautom, brytyjska agencja kartograficz

na ordnance survey uruchomiła serwis 
Web Map builder, który umożliwia opra
cowanie interaktywnej mapy i umiesz
czenie jej na własnej witrynie w czte
rech prostych krokach. Dotychczas, aby 
opracować mapę przy użyciu interfejsu 
open space API, należało wykazać się 
przynajmniej podstawową znajomoś
cią zasad programowania. Teraz dzięki 
Web Map builder wystarczy wypełnić 
prosty formularz oraz dodać bezpośred
nio na mapie własne obiekty wraz z ich 
opisami.

ŹRóDło: oRDNANCe sURVey




